



## TERCEIROS

ANO II, Nº 131. AMARANTE DO MARANHÃO – MA. SEXTA FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS

### SUMÁRIO: TERCEIROS

#### PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

ATA DE REGISTO DE PREÇO  
.....Nº 002

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Amarante do Maranhão, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Amarante do Maranhão poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.amarante.ma.gov.br](http://www.amarante.ma.gov.br) Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.amarante.ma.gov.br/diario](http://www.amarante.ma.gov.br/diario) As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão  
CNPJ: 06.157.846/0001-16  
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.  
CEP: 65923-000.  
**Site:** [amarante.ma.gov.br](http://amarante.ma.gov.br)  
**Diário:** [amarante.ma.gov.br/diario](http://amarante.ma.gov.br/diario)

## TERCEIROS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20210903 PE 033/2021-1 OBJETO Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais esportivos, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Amarante do Maranhão - MA .Valor Total Registro R\$ 398.014,70 (trezentos noventa e oito mil e quatorze reais e setenta centavos) PARTES: a PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 06.157.846/0001-16, através da Secretaria Municipal Da Juventude, Desporto, e Lazer, e a empresa G. V. PORTUGAL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI Pregão Eletrônico nº 033/2021. FUNDAMENTAL LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José de Ribamar da Silva Nascimento – Secretário Municipal da Juventude, Desporto, e Lazer, pelo Contratante a Sr. Gabriel Vieira Portugal. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: G. V. PORTUGAL SERVIÇOS E COMERCIO  
EIRELI

CNPJ: 35.958.709/0001-89

ENDEREÇO: Avenida Imperatriz, nº 95, Conjunto Planalto –  
Imperatriz-MA.

REPRESENTANTE: Gabriel Vieira Portugal

TELEFONE:

EMAIL: gabrielvieiraportugal@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	QUANT SECRETARIA DE ESPORTE	QUANT SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	QUANT SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
1	Lona para backdrop com ilhós 300cm altura, 300cm de largura	UND	10	R\$ 247,00	R\$ 2.470,00	5	3	2
2	Banner lona digitalizada 120 x 90	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00	5	3	2
3	Camiseta em tecido dryfit e cores variadas no tamanhos (P.M.G.GG) com aplicação da logo do Município, Sedel e do respectivo evento	UND	1600	R\$ 23,00	R\$ 36.800,00	1000	200	400
4	Bolas de Futsal, tecnologia termotec composição poliuretano sem costura, peso 410g á 450g circunferência 68 cm á 70cm	UND	65	R\$ 28,00	R\$ 1.820,00	50	10	5
5	Bolas de Futsal infantil, tecnologia termotec composição poliuretano sem costura	UND	215	R\$ 26,50	R\$ 5.697,50	150	25	40
6	Bola oficial de voleibol de quadra 65cm a 67cm peso aproximada 260g a 280g.	UND	102	R\$ 25,00	R\$ 2.550,00	90	8	4

7	Bola de voleibol de areia oficial 65cm a 68cm peso aproximada 260g a 280g.	UND	105	R\$ 25,50	R\$ 2.677,50	95	5	5
8	Bola de basquete oficial tamanho 75cm a 78cm peso 550g a 650g, material microfibrã	UND	130	R\$ 27,50	R\$ 3.575,00	110	11	9
10	Bola de futebol society oficial composição poliuretano com 8 gomos 66,5cm a 67,5cm. 420-435g	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	30	-	-
11	Bola de Handebol masculina HL3. Revestido em PU 32 gomos. Peso: 425 - 475gr. Circunf: 58 - 60cm	UND	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	80	-	-
12	Bola de Handebol Feminina H2L, em Poliuretano, 32 gomos. Circunf 54 a 56 - 51cm, Peso: 325 a 400g	UND	80	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00	80	-	-
13	Bola de Borracha nº 10 para iniciação desportiva	UND	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	90	5	5
14	Rede de vôlei oficial fio 2 4 faixa em lona. lmt de altura, largura 9,50m	UND	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	50	5	5
15	Rede de Futsal fio 4 duplo, altura 2,10m - largura 2,10m, largura 3,20m. Material de polietileno 100%	UND	90	R\$ 108,00	R\$ 9.720,00	90	-	-
16	Rede de futebol society fio de Nylon com espessura de 4mm. Composição: Polietileno. 5 metros	UND	25	R\$ 185,00	R\$ 4.625,00	25	-	-
17	Rede de futebol de campo fio duplo de nylon com espessura de 4mm. Composição: Polietileno 100% U.V	UND	95	R\$ 289,00	R\$ 27.455,00	95	-	-
18	mesa de futmessa 2,75 x 1,70 x 0,90cm; Estrutura e pés em madeira MDF 18mm com personalização	UND	6	R\$ 2.981,00	R\$ 17.886,00	6	-	-
19	Rede de voleibol rede mede 9,5m de comprimento por 1m de largura	UND	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00	1	-	-
20	Bomba de inflar bola, acompanha mangueira e agulha.	UND	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00	12	-	-
21	Cronômetro digital 10 memórias.	UND	30	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00	25	3	2
22	Dardo de Bambu 500g.	UND	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	2	-	-
23	Dardo de Bambu 700g	UND	3	R\$ 74,00	R\$ 222,00	3	-	-
24	Dardo de Bambu 800g	UND	3	R\$ 79,50	R\$ 238,50	3	-	-
25	Cone de PVC de 75cm, fabricado em polipropileno e fita adesiva em vinil Cor: Laranja/branco	UND	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	40	6	4
26	Placar de mesa. Marcação de até 7 sets e até 31 pontos.	UND	10	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00	10	-	-
27	Apito esportivo para arbitro em plastico sem esfera	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	90	5	5
28	Kit cartões para árbitros de diversas modalidades	UND	105	R\$ 8,10	R\$ 850,50	100	3	2
29	Bandeira eletrônica arbitro futebol com bastão para 4 arbitro com bastão eletrônico com bateria de 9 volts	UND	3	R\$ 99,90	R\$ 299,70	3	-	-
30	Troféu campeão Geral com base em MDF, modelo e material a ser escolhido, tamanho de 44cm a 130cm	UND	60	R\$ 345,00	R\$ 20.700,00	50	6	4
31	Troféu vice - Geral com base em MDF, 4 lâminas de pvc, adesivados e pintados com resina 40cm a 120cm	UND	60	R\$ 738,00	R\$ 44.280,00	50	7	3
32	Troféu terceiro lugar com base em MDF, 4 lâminas de pvc, adesivados e pintados com resina 35cm a 120cm	UND	60	R\$ 143,00	R\$ 8.580,00	50	6	4
33	Troféu para diversas modalidades, tipo: artilharia - melhor goleiro dentro outros com base em MDF. 4	UND	260	R\$ 139,00	R\$ 36.140,00	240	12	8

	lâminas de pvc, adesivados e pintados com resina 55cm							
34	Medalha de ouro em metal com espaço para adesivo resinado fita de cetim personalizada	UND	3000	RS 3,30	RS 9.900,00	2900	60	40
35	Medalha de prata em metal com espaço para adesivo resinado fita de cetim personalizada	UND	3000	RS 3,30	RS 9.900,00	2900	60	40
36	Medalha de bronze em metal com espaço para adesivo resinado fita de cetim personalizada	UND	3000	RS 3,25	RS 9.750,00	2900	60	40
37	Mesa de Ping pong dobrável (tênis de mesa) em MDF	UND	5	RS 1.160,00	RS 5.800,00	5	-	-
38	Kit de tênis de mesa suporte de alumínio + rede regulável + par de raquetes	UND	5	RS 22,00	RS 110,00	5	-	-
39	Luva de goleiro profissional	UND	15	RS 58,00	RS 870,00	15	-	-
40	Chuteira em couro impemável, trava simples e fixas feita em TPU carbedal com cadarços e lingueta.	UND	25	RS 61,00	RS 1.525,00	25	-	-
41	Kit bola de tênis de mesa de cor branca ou laranja de 40mm 06 unidades	UND	15	RS 42,00	RS 630,00	15	-	-
42	Colete em tecido dupla face de malhas 100% em cacharel e cores variadas tam P,M,G e GG com a logo do município.	UND	260	RS 9,80	RS 2.548,00	240	15	5
43	Colete esportivo dupla face em estampas tamanhos variados com a logo do Município.	UND	360	RS 13,50	RS 4.860,00	340	12	8
44	Uniformes de jogo completo para equipe de futebol em material 100% poliéster com DRY.	UND	45	RS 1.565,00	RS 70.425,00	45	-	-
45	Uniformes de jogo completo para equipe de futebol em material 100% poliéster com DRY. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UND	15	RS 1.565,00	RS 23.475,00	15	-	-
46	Uniforme completo para arbitro e demais auxiliares, em material 100% poliéster com DRY	UND	22	RS 164,00	RS 3.608,00	20	1	1
47	Prancha tipo maca rígida em polietileno	UND	8	RS 992,00	RS 7.936,00	8	-	-
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>R\$ 398.014,70</b>		

Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José de Ribamar da Silva Nascimento – Secretário Municipal da Juventude, Desporto, e Lazer, pelo Contratante a Sr. Leandro Julio da Silva. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: KRIPTON INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI					
CNPJ: 11.669.001/0001-40					
ENDEREÇO: Rua Juvenal Chaves, nº 414, centro, Santa Cruz de Minas-MG.					
REPRESENTANTE: Leandro Julio da Silva					
TELEFONE:(32) 3371-6846/ (32) 8875-9583					
EMAIL:FINANCEIROKRIPTON@GMAIL.COM					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
09	Bola de futebol de campo oficial termotec em poliuretano peso 410g a 450g circunferência 68cm a 70cm.	UND	150	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 7.350,00</b>

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°20210903 PE 033/2021-2 OBJETO Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Juventude, Desporto, e Lazer do Município de Amarante do Maranhão - MA .Valor Total Registro R\$ 7.350,00 (sete mil e trezentos e cinquenta reais) PARTES: a PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o n° 06.157.846/0001-16, através da Secretaria Municipal Da Juventude, Desporto, e Lazer, e a empresa KRIPTON INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI, Pregão Eletrônico n° 033/2021. FUNDAMENTAL LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 018/2021, no Decreto Municipal n° 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, a Lei Complementar n° 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. FORO: Fica eleito a

**Estado do Maranhão**  
**Município de Amarante do Maranhão**  
**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**  
**Terceiros**

Secretaria Municipal de Administração  
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.  
CEP: 65923-000. Fone: (99) 3532-2176  
Diário.oficiaeletronico@amarante.ma.gov.br

Vanderly Gomes Miranda  
Prefeita Municipal

José Ronaldo Morais Franco  
Secretario Municipal de Administração

**NORMAS DE PUBLICAÇÃO**

**Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:**

- a) Edição dos textos enviados a Diário Eletrônico por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do e-mail enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

**Informações: (99) 3532-2176**

**Assinatura Digital**